[image: ]

		№ 16(196)
пятница
15 июля 2022 года

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Новгородская  область  Холмский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2022  № 52
д.Красный Бор
	О присвоении адреса объекту адресации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» в целях уточнения адресного хозяйства поселка Первомайский, и заявления Чвягина С.А.  Администрация Красноборского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить адрес земельному участку, расположенномув кадастровом квартале  53:19:0090302, площадью 548  кв. м категории земель - земли населенных пунктов следующий адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Красноборское сельское поселение, п Первомайский, ул Лесная,земельный участок 3б
       2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                                                                                     Глава поселения:                                                                    Е.И.Чиркова
Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Новгородская  область  Холмский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 июля 2022 года № 53

Красный Бор

О внесении изменений в муниципальную программу Красноборского сельского поселения «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности   в Красноборском сельском поселении на 2022 - 2025 годы»

         В целях уточнения мероприятий муниципальной программы Красноборского сельского поселения «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Красноборском сельском поселении на 2022 - 2025 годы» в соответствие с решением Совета депутатов Красноборского сельского поселения от 27.12.2021  года № 66  «О бюджете Красноборского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Администрация Красноборского сельского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в муниципальную программу Красноборского сельского поселения «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности   в Красноборском сельском поселении на 2022 - 2025 годы», утверждённую Постановлением Красноборского сельского поселения от 27.10.2021 г № 74:
       1.1. Пункт 4 паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Цель:
Сохранение и улучшение  качества существующей улично-дорожной сети в границах поселения

	1.1.
	Задача 1. Увеличение доли  автомобильных дорог общего пользования приведенных в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения

	1.1.1
	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог сельского поселения
(текущий, ямочный ремонт), %
	57
	69
	88
	92

	1.1.2
	Количество отремонтированных автомобильных дорог  (шт.)
	4
	2
	2
	1

	1.1.3
	Снижение аварийности на дорогах, %
	50
	30
	10
	5

	1.1.4
	Количество светильников уличного освещения на дорогах местного значения, оплата электроэнегии для которых производится за счет средств дорожного фонда (шт.)
	60
	60
	60
	60

1.2. Пункт 7 Паспорта Программы « Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции

Год
	Источник финансирования

	бюджет района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022

	640,00000

	389,00000

	1029,00000

	2023

	426,00000

	389,70000

	815,70000

	2024

	426,00000

	397,80000

	823,80000

	2025

	0,00000

	396,30000

	396,30000

	ВСЕГО

	1492,00000

	1578,41000

	3064,80000

1.3. Раздел Мероприятия муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции (Приложение 1).
   2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  «Красноборский официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет .
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                     Чиркова Е.И.

Утвержден
постановлением Администрации
Красноборского сельского поселения
от 13.01.2022 № 1

План
по противодействию коррупции в Администрации Красноборского сельского поселения на 2022 -2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	1.1
	Системное проведение мониторинга нормативной правовой базы по вопросам противодействия коррупции на предмет соответствия положениям законодательства Российской Федерации и Новгородской области и обзор новых нормативных правовых актов
	служащий администрации

	весь период
	Соблюдение требований и рекомендаций, установленных федеральным и областным законодательством

	1.2
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции в связи с изменением законодательства Российской Федерации и Новгородской области о муниципальной службе
	служащий администрации

	весь период
	Соблюдение требований и рекомендаций, установленных федеральным и областным законодательством

	2. Повышение качества нормативных правовых актов органов местного самоуправления

	2.1
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	служащий администрации

	весь период
	Выявление и устранение коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах, их проектах

	2.2.
	Размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте Администрации в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
	служащий администрации

	не позднее чем за 10 дней до принятия нормативного правового акта
	Обеспечение открытости при принятии муниципальных нормативных правовых актов

	2.3.
	Взаимодействие Администрации Красноборского сельского поселения с исполнительными органами Холмского муниципального района, прокуратурой Холмского района по вопросам проведения проверки законности проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов, в том числе на предмет наличия в них коррупциогенных факторов
	служащий администрации

	не позднее чем за 10 дней до принятия нормативного правового акта
	Выявление и устранение коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах, их проектах

	3. Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе

	3.1.
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представленных муниципальными служащими
	специалист по кадровым вопросам

	весь период
	Формирование нетерпимого отношения муниципальных служащих и руководителей, к склонению их к совершению коррупционных правонарушений и несоблюдению ограничений и запретов, установленных законодательством РФ

	3.2.
	Организация и проведение проверок сведений, представленных в соответствии с Федеральным законодательством гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	Администрация
губернатора Новгородской области
	весь период

	3.3.
	Подготовка информации на основании представленных муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальные должности,  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и ее размещение на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в сети Интернет
	служащий  администрации
	ежегодно,                           до 14 мая
	Обеспечение исполнения требований законодательства о порядке и сроках размещения сведений

	3.4.
	Проведение проверок соблюдения гражданином,  ранее замещавшим должность муниципальной службы, ограничений, налагаемых при заключении им трудового или гражданско-правового договора, установленных частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008                  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Администрация поселения

	до истечения                 2 лет с момента увольнения с муниципальной службы
	Соблюдение муниципальным служащим, организацией установленных законодательством обязанностей

	3.5.
	Совершенствование работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Администрация поселения

	весь период
	Соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, а также требование к служебному поведению установленных законодательством РФ о муниципальной службе и о противодействии коррупции

	3.6.
	Доведение до граждан, поступающих на муниципальную службу, положений законодательства о противодействии коррупции в сфере муниципальной службы, в том числе:
- об ответственности за коррупционные правонарушения;
- о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в соответствии с действующим законодательством
	Глава Администрации

	при поступлении на муниципальную службу
	Правовое просвещение лиц, поступающих на муниципальную службу

	3.7.
	Проведение анализа поступивших в администрацию Морховского сельского поселения обращений граждан и организаций на предмет наличия информации о фактах коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих
	Глава Администрации
поселения
	весь период
	Создание системы обратной связи для получения сообщений о несоблюдении муниципальными служащими, ограничений и запретов, а также о фактах коррупции, принятие необходимых мер

	3.8.
	Повышение квалификации специалиста, ответственного за антикоррупционную экспертизу
	Администрация поселения

	1 раз в год
по мере изменения действующего законодательства
	Правовое просвещение лиц, поступающих на муниципальную службу

	3.9.
	Разработка и распространения памяток, содержащих антикоррупционную пропаганду и правила поведения в коррупционных ситуациях
	Администрация поселения

	весь период
	Правовое просвещение граждан

	4. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции, обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления

	4.1.
	Осуществление публикаций информационных  материалов по вопросам противодействия  коррупции на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения
	Администрация поселения

	весь период
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации об антикоррупционной деятельности администрации

	4.2.
	Информирование общественности об установленных фактах коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях
	Администрация поселения

	по мере установления фактов коррупции
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации, обеспечение открытости

	4.3.
	Осуществление подготовки отчета по реализации мер по противодействию коррупции в Красноборском сельском поселении и обеспечение его размещения на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения
	Администрация поселения

	ежеквартально
	Соблюдение требований и рекомендаций, установленных федеральным и областным законодательством

	4.4.
	Осуществление размещения на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения проектов муниципальных правовых актов с целью общественного обсуждения
	Администрация поселения

	весь период
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации, обеспечение открытости

	5. Совершенствование организации деятельности в сфере муниципальных закупок

	5.1.
	Реализация положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Глава Администрации
поселения
	весь период
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о закупках

[bookmark: _GoBack]

	Учредитель:
Совет депутатов Красноборского сельского поселения
Издатель:
Администрация Красноборского сельского поселения
Адрес издателя: 175275, Холмский район
д.Красный Бор, ул. Центральная, 20

	Главный редактор: Чиркова Е.И.
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Красный Бор, ул. Центральная, 20
Тел/факс: 56-241
E-mail: kr.bor2013@mail.ru
Интернет-страница газеты:
Тираж: 5 экз.

	Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой
информации"

image1.png

image2.emf